tit. n. 1. & cap. eius secundum, eod. tit. n. 1. gloss. c. 2. de prab. vers. clericos, dicens sic uia servari. Tunc etiam dicens sic uia servari; e. neminem. dif. 70. num. 2. Manuel. 2. tem. summa, cap. 15. in fine, Catechismus ad parochos, de ordine, fol. 305. Majolus lib. 3. de irregul. c. 21. num. 7.

D U B I U M XXXVIII.

An renuntiatio beneficii, vel patrimonii, vel pensionis, ad cuius titulum aliquis ad sacros Ordines promoveatus, valida sit.

DE renuntiacione beneficii cerrum est non valere, nisi fiat facta mentione, quod ad illius titulum promotus sit, & ordinato habente aliunde necessaria ad commoda sustentationem, ut expresso definitur in Tridentino, fol. 22. c. 2. de reformat. Henric. 1. 13. de excommunic. c. 36. num. 1. in comment. litera N. dicit posse renunciare, si ex collegio habeat alimenta, sed hoc credo, quando effient perpetua. Et nota, quod si sit renuntiatio facultatis, non facta mentione, quod ad illius titulum est ordinatus, at habeat aliunde unde vivat, est valida in foro conscientiae, quia salvatur mens Concilii. Sic Nov. i. 3. confit. tit. de prob. conf. 23. Manuel 2. 10. sum. c. 15. num. 12.

2 De patrimonio vero, vel pensione, ad cuius titulum ordinatus sit, est major dubium, an renuntiatio tenet; quia in dicto decreto licet dicitur non posse fieri, nisi aliunde habeat necessaria: at non dicitur renuntiacionem aliter factam esse nullam, sicut dicitur de beneficio.

3 Sed dicendum est, renuntiacionem dicti patrimonii, vel pensionis esse nullam, aut alienationem, aut extincionem, vel remissionem factam sine licentia Episcopi, donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens ordinatus sit auctus, vel aliunde habeat unde vivere possit. Probatur, quia dictum decreto Tridentini dicit, quod aliter nullatenus possit fieri? Quae dictio nullatenus, inducit nullitatem illius ipso jure: ut docent Zenzelius Clem. unicus, de sequenti glossa antiqua: si qua mulier, C. de senatus, Velleian. Neus c. qua fronte, de appellat. v. 32. Cardin. cap. super histor. de reprob. & Nav. ubi infra, confit. 16. n. 21. glossa d. Clemens, unicus, vers. nullatenus. & ibi imola n. 20. Dominicus, & Joan. Andr. c. Roma de appell. & genit. t. Rodolphus, de reprob. ante n. 27. vers. nullatenus. Decies confit. 310. num. 2. Corfutus in singularibus, verb. nullatenus. Mandopius regula 15. Cancellerie, g. 3. n. 8. (licet Sylva, excommunication, ultim. fin. & Angel. excommunication, east. 7. in fine, dicunt hoc nullatenus sunt, non inducit nullitatem actus, quando alias poterat heri ab illo.) Item quia dicit, non posse fieri, & verbum non posse fieri, facit invalidationem actus. Item quia eadem militat ratio, ac in beneficiis, feliciter ne cogatur Clericus cum ordinis dedecore mendicare, immo & major, quia facilis patrimonium alienum, quam beneficium. Sic tenet Nov. lib. 1. confit. tit. 21. de tempor. ordinat. confit. 14. 16. & 41. in novis est confit. 21. Moline 10. v. de iust. trist. 2. disp. 238. ad finem, Hen. 1. 13. de excommunic. c. 37. n. 2. Manuel 2. 10. summa, cap. 6. 35. num. 5. Et quod patrimonium renuntiacionem dixi lib. 6. de matrim. dif. 32. n. 7. ubi etiam dixi n. 7. & 8. quantum quis recipit patrimonium a consanguineo, vel amico cum secreta conditione, & schedula, quod reficiet, ubi primum ad Ordines promotus fuerit, teneatur, ubi primum ordinatus fuerit, reficietur.

D U B I U M XXXIX.

An si quis habens patrimonium ordinetur non facta patrimonii mentione, censeatur ad illius titulum ordinatus.

Gloss. c. Episcopus, de probab. in fine, affirmat. 2 Sed dicendum est, censeri ad illius titulum ordinatum ad hunc effectum, ut Episcopus ordinans non tencatur cum aliore, non vero quod patrimonium illud censetur titulus, nisi expresso hoc agatur: id est posse sine Episcopi licentia alienum. Sic imola eodem c. Episcopus, n. 5. & c. tit. de prob. in 6. n. 3. & ibi Joan. Andr. & adduct. 20. Et imola etiam in dubio non censeri aliquantum patrimonium pro titulo, sed optere, ut expresso, & specifico aliquantum pro titulo: quod etiam docet Panorm. cap. 1. gloss. tit. 11. de tempor. ord. conf. 13. in antiquis, in novis vero conf. 18. Manuel 2. 10. summa, fol. 15. n. 2.

D U B I U M XL.

An qui habens patrimonium, & ad titulum illius est iniciatus Subdiaconatu, & postea renunciavit, nullum aliud beneficium, vel patrimonium habens, & iniciatus est Diaconatu, & sacerdotio, offendens prius tenuitum patrimonium, tacensque renuntiacionem postea factam, incurvat penas statutas contra eos, qui absque patrimonio initiantur.

Respondetur non incurtere, quia vero habuit patrimonium, sicut enim nulla renuntiatio, per dicta supra, dub. 38. peccavit tamen in ea renuntiatio, & est puniendum a Praetorio. Sic Nov. l. 1. confit. tit. 11. de tempor. ordin. conf. 16. n. 14. & in novis est conf. 21. Manuel 2. 10. sum. c. 15. num. 2. & 5. Inmodum si post datum patrimonium ad ordines contrahat debita, potest ratione illius ordinari, quia ea debita non sunt ex illo patrimonio solvens, cum datum sit praesice ad Ordines, & ut ordinatus ex illo vivat. Manuel 2. 10. Nov. ed. tit. in antiquis, conf. 13. & dicam dub. 42.

D U B I U M X L I .

An qui factio patrimonio iniciatus est Subdiaconatu, possit absque novo patrimonio vero ad superiores Ordines ascendere.

Henr. 1. 13. de excommunic. c. 37. num. 2. dicit vice derti tenet non ascendere ad ordines superiores, nisi habita occulta Episcopi dispensatione, quam ille dare potest, ne homo matrimonio iubilatus viliter vivat. Hoc, & ibi in comment. litera 2. referit quod quadam junioris Magistrorum dannatio peccati mortaliter ascenderet ad ordines superiores abfue dispensationis ad alii junioris negant esse peccatum mortale.

2 At credo, nullo modo posse ascendere ad ordines superiores. Primo, quia iure communis talis est suspensus, deinde quia licet non esset suspensus a iure, vel iam fuisse, potest ad Ordines superiores; quia vero non habet patrimonium, nec beneficium, absque quo Tridentinus habet, ut nullus ad Ordines factos promoveatur, fol. 21. cap. 2. de reform. Et cum hoc sit dictum Concilii Generalis, non potest in eo Episcopus dispensare: & sicut non potest dispensare ante Subdiaconatum, non poterit etiam modo, quia grave ejus delictum non debet faciliori reddere dispensationem.

D U B I U M X L I I .

An qui recepit donatione praedium, sit ad titulum illius ad Ordines promoveretur, & posset contrahit debita, vel promittit foro certam summam, ut nuberet, quae sunt majora valore praedi, possit ad illius praedi titulum ad ordines promoveri.

Videtur non posse, quia paria ventur non habet, ut bona, & debere tantum, quantum valent illa; quia bona dicuntur aliquis, que superfluit deducto esse alieno; & subrogatum, & bona, & ut. verb. significat, & 1. reg. 1. ad Trebell.

2 Sed dicendum est posse ad illius titulum promovere. Ratio, quia illa sunt priora, quando res alienum potest, & deberi solvi de illis bonis, at debita in hoc calo non possunt, nec debent solvi de illo patrimonio: quia illud non potest peti ante ordinationem, donatum enim fuit causa ordinationis facienda, per l. 1. & 2. C. de don. que sub modo sunt, nec post ordinationem, si alias non habet beneficium, vel patrimonium sufficiens; quia ulique tunc non potest alienari, per Trid. fol. 21. c. 2. de reform. sic Nov. lib. 2. confit. tit. 11. de tempor. ord. conf. 13. in antiquis, in novis vero conf. 18. Manuel 2. 10. summa, fol. 15. n. 2.

3. Et quod patrimonium renuntiacionem dixi lib. 6. de matrim. dif. 32. n. 7. ubi etiam dixi n. 7. & 8. quantum quis recipit patrimonium a consanguineo, vel amico cum secreta conditione, & schedula, quod reficiet, ubi primum ad Ordines promotus fuerit, teneatur, ubi primum ordinatus fuerit, reficietur.

D U

Lib. VII. Cap. I. Dub. XLIII. XLIV. Ec.

201

tra jus divinum, ut habetur Oca 4. Labia Sacerdotis cuffi-
duns scientiam, &c.

3 Secunda conclusio. Omnino illiterati, ut sint irregulares ad Ordines minores, dicuntur, qui nesciunt legere, respedu vero majorum ordinum, qui nesciunt linguam, in qua scripta sunt ea, quae lectioni sunt, ut si nihil sciendi de lingua Latina, qui sunt in Ecclesia Latina, nihil de Graeca, qui sunt in Ecclesia Graeca. Ratio, quia cum per tales Ordines depudent ad sacra ministeria facienda, si dicentes idiotas omnino, qui eam linguam, in qua haec ministeria sunt scripta, non intelligunt. Lectione supra, Nav. 4. cap. 27. summa Hispana num. 205. & Latina eadem numero dicit hodie attento decreto Tridentini fol. 23. cap. 4. & 11. de reformat, idiotam omnino, & sic irregulariter esse quod ad primam tonitrum, qui nesciunt legere, & scribere: ad minores vero, qui Latinam linguam non intelligunt. Hanc enim scientiam postulat Tridentum, ad hos Ordines.

4 Tertia conclusio. Ut non peccetur in promotione ad ordinis, ea scientia necessaria est, quae necessaria est ad bonum ministerii Ordinis suscepit executionem. Unde major scientia requiritur ad unum ordinem, quam ad alium. Ratio, quia cum facultas operandi sit propter ipsum, ei recte facultas traditur, quae ea lecit uti. Sic Sora 4. cap. 25. quesi. 1. art. 4. concl. 3. Barth. a. Lectione summa Sacram. mater de Ordine, lib. 16. pag. 1189. Bernardus Diaz prael. c. 21. in fine, & ibi Salazar verb. ordinarii Card. Imola, & Bonifacius Clement. 1. de art. & qualit. Lectione 2. a. quesi. 26. art. 2. folio 364. pag. 1. Navar. summa Hispan. cap. 27. numer. 205. ad dicitum cum Lectione sufficere sperare quod citio addicetur.

5 Hinc sit peccare mortaliter Episcopum ordinantem eum, qui nesciit officium, & necessaria ad officium, & talem Ordinem, & ideo teneri Episcopum de his inquirere. Sic Tabern. verb. Episcopus, quesi. 17. Sylv. ibi, quesi. 9. Angel. ibi num. 15. Artil. verb. Clericus, num. 7. & quod sit mortale ordinare prima tonitrum, vel quatuor minoribus ordinibus carent scientia requirita per Tridentum, fol. 23. cap. 4. & 11. de reform. (de qua statim dicam) tenet etiam Nav. summa Latina cap. 25. num. 68. Gutier. quesi. canon. cap. 26. num. 25.

6 Secundo sit non licere ad Ordines factos promovere, nec admittere ad beneficium eum, qui nesciit modum recitationis, vel scripturam. Probatur ex l. 17. Tauri, quae hodie dicuntur, & tales Magistri, vel locii opportunitatem habeat quod probabiliter credatur posse legitime recitare statim post acceptum beneficium, vel Subdiaconatum, & proprie-
tatem factum honorabilem postquam illud acceptaverit. Ratio, quia lex naturalis, divina, & humana habet, ne quis usurpiat manus statim exercendum per se ipsum, quod nequit exercere. Sic Nav. miscellaneo 97.

7 Nota tamen, quod si quis acceptet beneficium nesciens recitare, & alia necessaria illi beneficio, potest cogi ad Episcopum, ut illud renunciet, vel ut dicitur necessaria ad bonum illius administrationem: quia ipse beneficiarius ad hoc tenetur in utroque foro. Sic Panorm. communiter receptus & venerabilis, de prob. Nav. lib. 2. confit. tit. 11. de tempor. ordin. conf. 45.

8 Dubium autem est specialiter ad singulos ordines, que scientia requiriatur, ut nullus, & abique peccato conferatur.

9 Quarta conclusio sit. Ad primam tonitrum promovendum requiritur, ut sciat legere, & scribere, & fidei rudimenta. Sic habetur expressio in Trident. fol. 23. cap. 4. de reform.

10 Sed dubitatur, an sit necessarium scire legere Latinam vel facti Hispanam. Et videtur requiri quod sciat Latinam legere, quia ut diximus, illiterati non possunt etiam ad primam tonitrum promoveri: sed illiterati dicuntur, qui tantum scientiam legere vulgariter: ergo. Probatur minor: quia cap. illiteratus, dif. 36. per illiteratos, qui ibi prohibent ordinari, intelligent Dominicus, & Glosa, qui penitus litteras, vel mediocres ignorare, quia tantum scire legere vulgariter: ergo. Probatur maior: cap. 1. art. 1. glossa 1. cap. 1. 1. glossa 1. 1. 1. Tauri, vers. 6. in donatione, ibi Tello num. 81. 82. Crux, cap. Raynaldus de testam. fol. 2. num. 7. Averandus responso 17. in fine, Gutier. lib. 2. prael. 9. 65. num. 7. Angulo super l. 1. tit. 6. de las mejores, glossa 10. num. 7. & videlis Caldas l. si curare, rem, verb. Lisis, num. 103. & Iudeus l. summa operari, part. 4. num. 165.

D U B I U M X L V .

Qualis scientia requiriatur in eo, qui ad Ordines promovendus sit.

1 Slt prima conclusio. In ordinandis etiam ad primam tonitrum scientia aliqua exigitur, non ex necessitate Sacramentorum, sed ex necessitate precepti. Prima pars manuilla est. Secunda etiam patet ex cap. precipissim. dif. 34. quod est D. Gregor. cap. final. de tempor. ordin. in 6. & cap. illiteratus, dif. 36. quod est religii Papa, & cap. 1. dif. 55. & cap. pauperis, tandem diffin. quod est Hilario Papa. Et probat late Sora 4. dif. 25. quesi. 1. art. 4. Immō omnino illiteratus est irregulariter, ut patet ex capitulis citatis, & docente Salcedo prael. Bernard. Diaz cap. 21. & ordinarii, Pelagius de plantis Ecclesie, lib. 1. art. 18. Majolus de irregular. lib. 1. cap. 32. Navar. cap. si quando de scriptis exceptio-
ne 12. in principio, & in omnibus summis, cap. 27. num. 205. Lectione 2. a. quesi. 26. art. 1. folio 364. pag. 1. Rebiff. prael. tit. de clericis, & quoniam crederunt, au-
tem 25.

2 Immō Episcopus neque dispensare cum omnino illiterato, ut tonitrum sciperi, & ad similes beneficium: sed ad hoc videtur ad minus requiri, ut sciat beneficiarius legere Latinam, cum beneficium ipsum obliget ad statim recitandum, & recitare non possit horas canonicas, qui nesciit legere Latinam: & Paulus dif. 24. 9. c. 8. dicit requiri legere Psalmos, ut sciat.

3 His tamen non obstantibus credo sufficere, si sciat legere

Confessorum Moralium

202

etate Hispanae. Probatur, quia Tridentinum absolute dixit
et c. 4. Non insister prima rostrum, qui nescit legere. Et cum
negativa illa, non, inclusa in verbo, nescit, tota affirmata
singulariter cap. cum dilectoris de confusione, si aliquo modo scire
legere salem Hispanam, non potest dici nescire legere. Item
nullo modo scire legere, quia sunt aquipollentia. Item
qua hic ratione, & eam appellat nervolam, utitur Navar.
cap. si quando, de restringi, except. 13. num. 8. ad probandum
in pure illiteratum dici, qui proflas litteras ignorant
quia (ignor) est idem, quod non litteratas in qua negatio
omnem protius scientiam destruit & sic inquit, qui ali
quod modo scire legere, non potest dici protius illiteratus,
qui jam scit aliquas litteras. Ita sed addit ubique gentium
Episcopos ordinate prima tonsura scientes aliquantulum le
gero, & eis conferre beneficia simplicia, & nullum con
siderarium cogere dimittere talia beneficia, & nullum colla
querunt nulla defessa scientia, & sic Navar. ibi aperte vi
detur hujus sententia: Et clariss etiam videtur esse hujus
sententia, attenta oppositione que siebat illi beneficiario,
ut patet ex illa epistola in principio, scilicet licet lecit
utcumque legere, nescit tamen Latinam. Pro hac etiam
scientia faciunt Glosa cap. praeceptum, diff. 34. Hugo, &
Turrecrem. cap. illiteratus, diff. 36. ubi dicunt per illiteratos
intelligi illi qui penitus, & omnibus litteras nesciunt. Et
ite de nescientibus omnino legere tenet Navar. in novis os
peribus, quae tamis duobus continentur, in miscellaneo de
ordinatione, miscellaneo 43. numero 3. Nec obstante addita in
contrarium: illa enim probatum illi esse omnino illitera
tum, & idem ad Ordines sacros, per quos ordinantes
putant ad sacra ministeria: & ita ad hoc probandum es
sunt Menoch. lib. 2. de arbitrio, censur. 5. cap. 425. à n. 50.
nique ad 56. At illa cum ex probent requiri intelligentiam
lingua Latina, haec requireretur ad primam tonsuram;
quod est contra Tridentin. d. cap. 4. Quod maxime verum
est, cum per primam tonsuram nullo ministerio divino de
pudetur ordinatus, sed fit introducitur quedam ad clericatu
m. Ad ultimum ex Navar. dico aliud illi quod requiri
tur, ut beneficii collatio valida sit: ad id enim cadent
scientia sat est, quae ad primam tonsuram requiritur, ut
probatur Navar. d. except. 13. & aliud, quod requiritur, ut
licet sit collatio: ad id enim amplius requiritur, ut
probatur Navar. dico miscellaneo 97. nempe ut sciat recita
re. &c.

12 Quinta conclusio. Ad quatuor Ordines minores re
quiruntur, ut ordinandus fatem Latinam linguam intelligat.
Sic dehinc expresse in Trident. s. 23. cap. 11. de reform.
Unde certat quod dixit Sotus ante Tridentinum scribens. 4.
diff. 25. q. 1. art. 4. confess. 3. ad minores ordines lat est
scire legere.

13 Sed an possit Episcopus dispensare in hac scientia? Videlicet enim posse, quia Trident. ex cap. 11. sic dicit: Minores ordines illi, qui fatem Latinam linguam intelligent, per temporum intermissionem nisi aliud Episcopo expedire magis vide
re, conformatur. Et sic Menochius lib. 2. de arbitrio, censur.
6. cap. 425. numero 58. dicit justa hoc determinatio pos
se Episcopum arbitrii magis expedire Ecclesie, siardines conferat ei, qui est adhuc Latinam linguam non intelli
git, et tamen bonis indolis, & pro parte docibilis quia
illiteratus dici negavit puer, qui pro parte dicitur, & o
fendit tempore proficer posse, ut bene Innocent. cap.
cum in cunctis, de elect. Dominus cap. illiteratus, diff. 36. &
ibi Turrecrem. Rebus tract. cap. posse, numero 23. & sic
idem Robusti praecept. tit. de clericis, & quoniam
de crenatus, num. 28. doctrinam communem dicentes non
posse Episcopum dispensare in scientia ad ordines requisita
limitat nisi cum puer, qui modicam scientiam habet,
quando est spes futuri profectus. Et hoc sententia est val
de probabile.

14 At verius est, non dari ibi Episcopis arbitrium quo
ad lingue Latinae intellectum, sed tantum quoad interlli
teria. Et hec non poterit Episcopus dispensare in tali scientia. Sic Navar. cap. si quando, de restringi, except. 13. num. 7.
& sic Salzedo praecept. Bernard. Diaz. c. 21. vers. dispensari, re
lata scientia Rebus in praecept. d. num. 28. proxime citata, di
cit hoc servandam esse ad unquam decisionem Concilii Tri
dentini citata.

15 Sexta conclusio. Ad subdiaconatum, & Diaconatum
requiruntur, ut initiantur Latinam lecit, & quae legit, in
telligat. Sic Sotus 4. diff. 25. quaf. 1. art. 4. confess. 3. Bar
thol. à Leofem. Summa Sacrament. materia de ordine, dub. 16.
pag. 118. Menoch. lib. 2. de arbitrio, censur. 5. cap. 425. nu
m. 50. & addit. Tridentin. s. 23. cap. 13. de reform. ut
is, quod ad Ordinem exercendum pertinent, sunt infra
dicti.

16 Ultima conclusio. Ad sacerdotium ultra dicta requiri
tur, ut facilius illud intelligat; & sic requiruntur,
ut bene legat contenta in Milla, & mediocriter intelligat
& ut habeat medicorum scientiam; ut possit servare rit
us, que spellant ad Millam confundam: ut quod sciat
defectus occurrentes in Milla, materialia, & formam con
fessionis, dispositionem necessariam ex parte anima, &
corporis. Sic Barthol. à Leofem diff. dub. 16. pag. 118. &
tenet nonnulli juniorum decisi, & colliguntur ex Soto dicta
confess. 3. dicit enim requiri, ut intelligat hoc sacramen
tum, personam, & mores, fidem. Sic habetur ea
dem s. 23. cap. 7. de reform. & in Concilio Nannatensi c.
quando, diff. 24. Quid vero in hoc decreto intelligatur per
genus, & quando defecus generis repellendus est quis ab
ordinibus, dixi lib. 2. summ. c. 2. n. 16. Tertium scrutinium
est quod fit ipsa hora, qua ordines conferuntur, quando E
piscopus Archidiaconum interrogat, an assistant promovend
i, & an sint idonei, de qua formula habetur in libro Pon
ticali.

D U B I U M XLVI.

An vita, & morum bonebas requiratur in pro
movendo ad Ordines.

1 Prima conclusio. In promovendo ad ordines requiri
tur bonitas vita: quod non est intelligendum deg
enerali honestate, id est, ut careat peccato mortali, hoc
enim ad omnium Sacramenta requiritur, quia enim per hoc
Sacramentum homo ad sublimiorum statum confedit, re
quiritur in eo morum honestas, scilicet ut sit iobinus, ca
rillus, &c, quae per latissimum tit. de vita, & honest. Clar. &c
ad alia Sacramenta non praequiritur examen, sicut
praequiratur ad hoc, sic, & bene notat Sotus 4. diff. 25.
q. 1. art. 4.

2 Secunda conclusio. Episcopus ordinantis scienter indi
gnos, peccat mortaliter, id est non habentes sufficientiam
scientiae, & honestatis. Patet quia infideliter in re gravissima
magis officium dispensatoris. Sic tenet D. Thom. d. diff.
24. q. 1. art. 3. quaf. 1. Sylva. Ordo 1. gu. 8. Afin. lib. 5. summa
11. 6. Angel. ord. 7. in fine, Tabern. Ordo 1. gu. 6. Armill. verbo
11. 6. Clarius, num. 7. Leofem. 4. 9. 38. art. 4. D. Aver. 3. 2. tit. 14. c.
16. q. 11. Rosella verb. Ordinatur, num. 4. Barthol. à Leofem. dub.
16. de ordine, pag. 190. Sotus 4. diff. 25. q. 9. q. 1. art. 4. & no
tat Sylva. verb. Episcopus, 9. 9. quod potest admittere cum,
qui non est notarius peccator jure, vel facto, vel latius
cenfuta.

3 Nota non fat est, quod nesciat Episcopus ordinan
dum esse malum, sed quando ordinandus est ignotus, re
spectu Episcopi adhibere diligenter, & examen, ut ha
beatur certitudo moralis de sufficientia, & vita, ac mor
ibus ordinandi. Patet 1. ad Timoth. 3. Nemus cit. menu.
Et & sic statutum in Concilio Martinii Papae, & habetur e
ccl. dist. 24. & in Concilio Martini Papae, & habetur
e. finali, dist. 25. & c. 1. tit. de state, & qualis. &
in Trident. s. 23. c. 3. & 7. de reform. Sic D. Thom. ibi ad
Idem Robusti praecept. tit. de clericis, & quoniam
de crenatus, num. 28. doctrinam communem dicentes non
posse Episcopum dispensare in scientia ad ordines requisita
limitat nisi cum puer, qui modicam scientiam habet,
quando est spes futuri profectus. Et hoc sententia est val
de probabile.

4 Secundo nota, quod hoc examen in Clericis facult
ribus faciendum est ab Episcopo, qui dat litteras dimis
sorias, ut patet ex Trident. s. 22. cap. 3. de reform. unde
Episcopus ordinans non debet hos examine: at si clare
sciperet esse indignos, peccaret hos ordinando. Sic Innocent.
q. 1. cap. 1. secundum, de prebend. & c. Panorm. cap. c. 1. art.
1. q. 1. n. 12. Leofem. d. art. 4. Aver. Ordo 3. num. 26. Ta
bien. Ordo 4. n. 1. & Ordo 1. q. 6. Armill. verb. Ordo. 19. D.
Aver. suprad. q. 13. Barnardus Diaz praecept. crimin. c. 25. & ibi
Salzedo.